l. 5. n. 1. dicat q̄ in casu d. l. 5. nobiles, & cle-  
ri, idēnt p̄tribuere p̄ salarijs pelquisitorū (defi-  
ciētib. bonis: eo. ū) & Reipublicę, tñ ei⁹ finia  
erit itelligēda, quoties de q̄cet, & trāquillit-  
ate toti⁹ pupuli vniuersaliter ageret, & ipse  
hoc meli⁹ declarauit, t̄ l. 11. n. 3. li. j. recop. n. 7

Rufus, & ī calculo recipiēdū erit, qdquid  
de bonis Reipublicę expēsū fuerit in p̄struc-  
tiōe domus, Delmatadero, o carneceria, ope-  
scaderia, o panadera. Eo quod in hoc cōis to-  
tius populi vētit utilitas, ut notat Innoc. in  
c. significante. de app. Auend. j. p. de exeq. man.  
c. 10. n. 7. vbi idē dicēdū reputat in expensa  
facta de bonis Reipublicę in cōstuctiōe, uel  
reparatione Ecclesię, q̄ in populo vnicā est,  
eius tñ sentētia, erit limitāda, ubi Ecclesia  
erit patronat⁹ alicui⁹ particularis, uel alicu-  
ius familiæ, uel si aliās Ecclesia ipsa dotē, &  
redditus cōpetētes h̄. t. ex quibus sarta te-  
cta esse possint, & ita sentit Paulus de Cita-  
dinis in tract. iuris patronatus, art. 5. ex n. 3.  
vſq. ad 7. vbi late enumera, qui sint illi, qui  
ad refēctionē Ecclesię disrupte tenent, cui ad-  
de Surd. conf. 6. 2. per 10. & prcipue n. 14. vbi  
dicit, q̄ si vniuersitas, vel populus aliquid  
erogauit in reparacione Ecclesię, p̄t à recto-  
re repetere actione negotiorum gestorum,  
si animo repetendi illam expensam fecit.

P̄xterea, & illud à decurionib. in calculo  
recipiet, qd̄ expēsum fuerit in iudis publicis  
cōsuetis, ueluti in festiuitatib. corporis Chri-  
sti, & aliorū Sāctorū, quorū dies ab antiquo  
publicis expensis fuerūt celebrati, rōne voti,  
vel laudabilis, vel deuotę cōsuetudinis, et si  
fieri consuevit rōne publicę lātitiae tantū,  
iuxta text. in l. 4. C. de paganis. ibi, festos con-  
uentos ciuitū. & cōem oīum latitiā non patimur  
submoneri. Et ibi Salyc. Auend. d. c. 10. n. 12.  
vbi dicit, quod expensa facta in huiusmodi  
iudis publicis, ex antiqua consuetudine, dē  
facta in cōem oīum vēlitatem: est enim il-  
lud sanctissime receptum, ut populus publi-  
ca lētitia recreetur: nulla enim ætas, nulla  
inquam, Respublica hoc genus expensi-  
rum repulit. Habuit enim Græcia sua O-  
lympia ab Olympia urbe nominata, qua v-  
niuersa iuuentus Græcīg ad Iliam ludorum  
celebritatem confluebat, vbi tēle cāstī-  
bus, cursu, saltu, disco, & palæstra exer-  
cebat. Troiani quoque, nec non minus  
Pci-

Perse, Aegyptij, Galli, Hispanique hos ludos publicos, agnouerunt. Si credimus Virgilio, Iustino, Togo, Berofo, Cæsariq. Huic etiam publicæ lætitia, multū Hebrei tribuerunt, & Romani i hoc tñ ceteras mudi prouincias, & Regna excesserunt, vt i hac vna re cū reliq. totius mundi Regnis, natio nibusq. extensis merito affirmari posses.